
Página 193   terça-feira, 13 de Abril de 2021 Nº 27.977Diário   Oficial
LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

MTI
EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

<BEGIN:1237421:193>

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRONICO N.º 002/2021/MTI

O Diretor Presidente da Empresa Mato-grossense de Tecnologia da 
Informação - MTI, torna público que a licitação realizada no dia 17 de março 
de 2021 às 09hs com finalização no dia 26/03/2021 na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 002/2021, tendo como objeto a Contratação de empresa para 
prestação de serviços continuados de manutenção preventiva, corretiva e 
sob demanda nos equipamentos e instalações elétricas e de refrigeração do 
data center da MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação, 
com fornecimento de mão de obra, materiais de consumo, insumos e todos 
os ferramentais necessários à execução dos serviços, pelo período de 36 
(trinta e seis) meses,  foi considerada FRACASSADA para o Lote Único com 
02 itens , conforme relatório do Pregoeiro, tendo em vista a inabilitação por 
não atender às exigências técnicas do edital. Publique-se igualmente no 
site www.mti.mt.gov.br e www.gestao.mt.gov.br. Informações pelo telefone: 
(0**65) 3613-3056 ou (0**65)3613-3012.

Cuiabá-MT, 09 de abril de 2021.

ANTONIO MARCOS SILVA DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE DA MTI

<END:1237421:193>

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:1237471:193>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 003/2021/MTPAR

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso 
de suas atribuições e em conformidade com o que foi exposto no relatório do 
Pregoeiro Oficial, nomeado pela Portaria Conjunta n°. 015/2021/SEPLAG/
MTPAR/MT, anexo às fls. 453 a 455 dos autos, ADJUDICA E HOMOLOGA 
OS LOTES 1 e 2 do Pregão Eletrônico 003/2021/MTPAR, processo admi-
nistrativo n° 104820/2021, o qual tem por objeto a “Aquisição de mudas de 
plantas para paisagismo e gel para plantio, conforme condições e especifi-
cações técnicas constantes no Termo de Referência.”

LOTE 1 -AMPLA CONCORRÊNCIA
VALOR TOTAL 
HOMOLOGADO 
DO LOTE

EMPRESA VENCEDORA RESULTADO

R$ 170.488,00 RLS PAISAGISMO EIRELI, 
CNPJ: 06.048.962/0001-05

ADJUDICADO E 
HOMOLOGADO

LOTE 2 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI
VALOR TOTAL 
HOMOLOGADO 
DO LOTE

EMPRESA VENCEDORA RESULTADO

R$ 63.277,00 VIVEIROS CENTRO OESTE 
LTDA, CNPJ: 02.281.439/0001-
65

ADJUDICADO E 
HOMOLOGADO

Cuiabá, 12 de abril de 2021.

WENER SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR
<END:1237471:193>

<BEGIN:1237372:193>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2021/MTPAR

CONTRATANTE: MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, CNPJ 
17.816.442/0001-03.

CONTRATADA: Ugolini Campos EIRELI, CNPJ: 01.354.498/0001-53.

OBJETO:  Aquisição de água mineral.

VIGÊNCIA: 36 meses, de 12/04/2021 a 12/04/2024

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04501.0001.04.122.506.2007.9900.339000
000.100.4.1.

VALOR GLOBAL: R$ 14.285,52

DATA DE ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2021.

PROTOCOLO Nº: 135572/2021

ASSINAM: Pela Contratante, WENER SANTOS e pela Contratada 
SAMANTHA RODRIGUES CAMPOS UGOLINI.

A integra do contrato pode ser consultada no portal de transparência do 
Governo do Estado de Mato Grosso.

<END:1237372:193>
<BEGIN:1237373:193>

PORTARIA Nº. 014/2021

O Presidente da MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a 
função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto de Contrato.
Art. 2º Os servidores ficam autorizados a praticar todos os atos necessários 
para garantir a regular execução contratual e desenvolverão os trabalhos 
sem prejuízo de suas atribuições rotineiras.

CONTRATO 
Nº

CONTRATADA FISCAL

05/2021/
MTPAR

UGOLINI CAMPOS 
EIRELI, CNPJ: 
01.354.498/0001-53.

TITULAR: 
SILVIA BRAGA 
DOS ANJOS 
DE OLIVEIRA. 
MATRÍCULA: 1112. 
SUBSTITUTO: 
LAURO CESAR 
DE SOUZA. 
MATRICULA: 1130.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, surtindo 
efeitos retroativos ao início da vigência do contrato.

Cuiabá-MT, 12/04/2021

WENER SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR
<END:1237373:193>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


